
UCHWAŁA NR XXXII/562/21 
RADY MIASTA ZDUŃSKA WOLA 

z dnia 18 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że petycja - list otwarty Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO, wniesiona w dniu 
5 stycznia 2021 r., uzupełniona pismem z dnia 18 stycznia 2021 r., nie zasługuje na uwzględnienie, 
z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicach 

ogłoszeń w Zduńskiej Woli w Urzędzie Miasta oraz w Pasażu Powstańców Śląskich i przy 
ul. 1-go Maja, a także poprzez zamieszczenie jej treści na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta Zduńska Wola. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Miasta Zduńska Wola 

 
 

Jakub Trenkner 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50CF4056-D12B-45B3-B39E-6E5FBA06F061. Podpisany Strona 1 z 2



Załącznik do uchwały nr XXXII/562/21 
Rady Miasta Zduńska Wola 
z dnia 18 marca 2021 r. 

Uzasadnienie 
W dniu 5 stycznia 2021 r. wpłynęła do Urzędu Miasta Zduńska Wola petycja, uzupełniona pismem 

z dnia 18 stycznia br., złożona przez Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO, które wystąpiło 
w interesie publicznym w sprawie listu otwartego do Prezydenta RP, Członków Rządu RP, Posłów, 
Senatorów, Wójtów i Radnych Gmin w Polsce w przedmiocie rzekomych niebezpieczeństw 
szczepionki przeciwko COVID-19. 

Na podstawie § 60 ust. 2 Statutu Miasta Zduńska Wola Przewodniczący Rady Miasta przekazał 
petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem jej rozpatrzenia. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 8 marca br. dokonała analizy treści 
złożonej petycji i zaproponowała swoje stanowisko w przedmiotowej sprawie. 

Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miasta Zduńska 
Wola postanawia uznać wniesioną petycję za bezpodstawną. 

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) można 
przyjąć, że petycja stanowi takie wystąpienie, które zawiera żądanie podjęcia przez organ władzy 
publicznej określonego co do treści i formy prawnej rozstrzygnięcia mieszczącego się w zakresie 
zadań i kompetencji jej adresata. Zgłoszone w petycji z dnia 5 stycznia 2021 r., uzupełnionej pismem 
z dnia 18 stycznia 2021 r., żądanie dotyczy podjęcia przez Radę Miasta Zduńska Wola uchwał m.in. 
w sprawie poparcia petycji - listu otwartego, zaprzestania szczepień przeciwko COVID-19 oraz 
dopuszczenia do mediów publicznych polskich i zagranicznych lekarzy i naukowców, odwołania 
wszystkich ograniczeń wolności, w tym gospodarczych, które zostały narzucone w latach 2020-2021. 

Pomimo iż do zadań własnych gminy, określonych w art. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378), należy ochrona zdrowia oraz 
bezpieczeństwo obywateli, to jednak kwestie związane ze szczepieniem obywateli nie mieszczą 
się w zakresie kompetencji rady gminy. Należą do zadań i kompetencji rządu (rady ministrów). 

Sprawa dopuszczenia do mediów publicznych polskich i zagranicznych lekarzy i naukowców, czy 
też odwołanie wszystkich ograniczeń wolności, w tym gospodarczych, również nie należy 
do kompetencji rady gminy. 

Należy wskazać, iż Rada Miasta działa na podstawie i w granicach prawa, a podstawa prawna 
podejmowanych przez Radę Miasta uchwał winna wynikać wprost z obowiązujących przepisów 
prawa. 

Mając powyższe na uwadze, Rada Miasta Zduńska Wola postanowiła uznać, iż przedmiotowa 
petycja nie zasługuje na uwzględnienie. 

W tym miejscu informuję, że treść petycji została przekazana Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
drogą elektroniczną poprzez jej zamieszczenie w programie eSesja oraz została podana do publicznej 
wiadomości na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Zduńska Wola. Radni Rady 
Miasta Zduńska Wola otrzymali treść petycji wraz z materiałami do porządku obrad sesji Rady Miasta 
zaplanowanej na dzień 18 marca 2021 r. 

Niniejsza uchwała wraz z załącznikiem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50CF4056-D12B-45B3-B39E-6E5FBA06F061. Podpisany Strona 2 z 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2


	Załącznik 1

		2021-03-17T23:00:00+0000
	Polska
	Jakub Trenkner
	Podpis organu wydającego akt prawny.




